
 

兵庫県立神崎高等学校のホームペー

ジをご覧いただき、誠にありがとうご

ざいます。 

 本校は、昭和２３年に兵庫県立福崎

高等学校粟賀分校として創立され、い

くつかの経緯を経て、昭和５２年（西暦

１９７７年）兵庫県立神崎高等学校と

して独立し、現在に至る７６年の歴史

と伝統を有する学校です。現在は、ディ

スカバリーハイスクール神崎というス

ローガンのもと、全日制普通科高校と

して、地域に根差しつつ、生徒の進路実

現のために様々な教育活動を展開して

いる学校です。 

 

 私は、平成１３年から、途中長期派遣研修を含みますが、１２年間教諭として

神崎高校で勤務していました。それ以降も、神崎高校のことはいつも気になって

いました。こうして再び、神崎高校で勤務できることに大きな喜びを感じていま

す。ホームページから日頃の教育活動の様子を発信して参りますので、今後もぜ

ひご覧ください。また、疑問点等ございましたら、学校にお問い合わせください。 

  

 これまでどおり、着実に歩みを進めて参ります。どうぞ今後とも、本校の教育

活動にご理解ご支援を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

令和６年４月 

 

ディスカバリーハイスクール神崎 

兵庫県立神崎高等学校 

校長 齋藤 勝 


